11,31; 12,11;
I Mcc 1,47-49

¹²robur autem datum est contra iuge sacrificium propter peccata et prosternetur veritas in terra

et faciet et prosperabitur

¹³et audivi unum de sanctis loquentem

AC
ΣΛΟΣΖΜΦς
cr

27 super AOSMs; sub CΣ | omne] omnem AZ | oboedient + ei AOZ || 8,2 castrorum A | ciuitatem SZ; regione cHi | 7 prope] propter ΣSZM rHi | 8 cornu magnum CΣ | ~ quattuor cornua c | super CΣASZMs | 11 ad fortitudinem principis AO. | magnificatum S(vid.)c | 12 est + ei c |

	et dixit unus sanctus alteri nescio cui loquenti	consurget rex impudens facie et intellegens propositiones	11,3!
	usquequo visio et iuge sacrificium et peccatum desolationis quae facta est et sanctuarium et fortitudo conculcabitur	²⁴ et roborabitur fortitudo eius sed non in viribus suis	12
	¹⁴ et dixit ei usque ad vesperam et mane duo milia trecenti et mundabitur sanctuarium	et supra quam credi potest universa vastabit et prosperabitur et faciet et interficiet robustos et populum sanctorum ²⁵ secundum voluntatem suam	
	¹⁵ factum est autem cum viderem ego Danihel visionem et quaererem intellegentiam	et dirigetur dolus in manu eius et cor suum magnificabit et in copia rerum omnium occidet plurimos	
10,16.18	ecce stetit in conspectu meo quasi species viri	et contra principem principum consurget et sine manu conteretur	
	¹⁶ et audivi vocem viri inter Ulai et clamavit et ait Gabrihel fac intellegere istum visionem	²⁶ et visio vespere et mane quae dicta est vera est	
	¹⁷ et venit et stetit iuxta ubi ego stabam cumque venisset pavens corruui in faciem meam et ait ad me intellege fili hominis quoniam in tempore finis complebitur visio	tu ergo signa visionem quia post dies multos erit	12,4!
IV Esr 10,30	¹⁸ cumque loqueretur ad me conlapsus sum pronus in terram	²⁷ et ego Danihel languui et aegrotavi per dies	7,15!
10,10; IV Esr 5,15	et tetigit me et statuit me in gradu meo ¹⁹ dixitque mihi	cumque surrexissem faciebam opera regis et stupebam ad visionem et non erat qui interpretaretur	
10,14!	ego ostendam tibi quae futura sint in novissimo maledictionis quoniam habet tempus finem suum	9 in anno primo Darii filii Asueri de semine Medorum qui imperavit super regnum Chaldeorum	1,2; 11,1
3	²⁰ aries quem vidisti habere cornua rex Medorum est atque Persarum	² anno uno regni eius ego Danihel intellexi in libris numerum annorum	
5	²¹ porro hircus caprarum rex Graecorum est et cornu grande quod erat inter oculos eius ipse est rex primus	de quo factus est sermo Domini ad Hieremiam prophetam ut completerentur desolationis Hierusalem septuaginta anni	Ier 29,10
8; 11,4	²² quod autem fracto illo surrexerunt quattuor pro eo quattuor reges de gente eius consurgent sed non in fortitudine eius	³ et posui faciem meam ad Dominum Deum rogare et deprecari in ieiuniis sacco et cinere	Idt 4,8.9!
	²³ et post regnum eorum cum creverint iniquitates	⁴ et oravi Dominum Deum meum et confessus sum et dixi obsecro Domine Deus magne et ter-	II Esr 1,4.5 Dt 7,9!

14 mane + dies CΣA c Hi; + et s. | 16 istam CM | 17 filii A | 18 in terra AZ | 19 sunt AC
 AS c | 24 super CΣS | 26 ~ uisionem signa c | ~ multos dies c || 9,2 uno] nono AOZ.;
 *** S | desolationes AOSZs | 3 deum + meum AΦ c | deprecare CΣOSΦ |

ribilis
custodiens pactum et misericordiam
diligentibus te et custodientibus
mandata tua

3,29.30;
Ps 105,6!

⁵ peccavimus inique fecimus

impie egimus et recessimus et decli-
navimus a mandatis tuis ac iudiciis

II Esr 9,34

⁶ non oboedivimus servis tuis prophe-
tis qui locuti sunt in nomine tuo
regibus nostris principibus nostris
patribus nostris omnique populo ter-
rae

II Esr 9,33!
Bar 2,6
7-11;
Bar 1,15-20

⁷ tibi Domine iustitia nobis autem
confusio faciei sicut est hodie
viro Iuda et habitatoribus Hierusa-
lem et omni Israhel

his qui prope sunt et his qui procul
in universis terris ad quas eiecisti eos
propter iniquitates eorum in quibus
peccaverunt in te ⁸ Domine

nobis confusio faciei
regibus nostris principibus nostris et
patribus nostris qui peccaverunt

II Esr 9,17!
Ps 129,4

⁹ tibi autem Domino Deo nostro mi-
sericordia et propitiatio quia re-
cessimus a te

Ier 26,4.5!

¹⁰ et non audivimus vocem Domini Dei
nostri

ut ambulemus in lege eius
quam posuit nobis per servos suos
prophetas

¹¹ et omnis Israhel praevaricati sunt
legem tuam

et declinaverunt ne audirent vocem
tuam

Dt 29,27!

et stillavit super nos maledictio et
detestatio

quae scripta est in libro Mosi servi
Dei quia peccavimus ei

12.13:
Bar 2,1.2

¹² et statuit sermones suos quos locutus
est super nos et super principes
nostros qui iudicaverunt nos

ut superducerent in nos malum mag-
num
quale numquam fuit sub omni caelo
secundum quod factum est in Hieru-
salem

¹³ sicut scriptum est in lege Mosi
omne malum hoc venit super nos
et non rogavimus faciem tuam Do-
mine Deus noster ut reverteremur
ab iniquitatibus nostris

13-18:
Bar 2,8-20

et cogitaremus veritatem tuam

¹⁴ et vigilavit Dominus et adduxit eam
super nos

Ier 31,28!

iustus Dominus Deus noster in om-
nibus operibus suis quae fecit
non enim audivimus vocem eius

Ps 144,17!

¹⁵ et nunc Domine Deus noster qui
eduxisti populum tuum de terra
Aegypti in manu forti

Dt 7,8!

et fecisti tibi nomen secundum diem
hanc

peccavimus iniquitatem fecimus

II Sm 24,17!

¹⁶ Domine in omnem iustitiam tuam
avertatur obsecro ira tua et furor tuus
a civitate tua Hierusalem et monte
sancto tuo

propter peccata enim nostra et in-
iquitates patrum nostrorum
Hierusalem et populus tuus in ob-
probrium sunt

omnibus per circuitum nostrum

¹⁷ nunc ergo exaudi Deus noster ora-
tionem servi tui et preces eius

et ostende faciem tuam super sanc-
tuarium tuum quod desertum est

propter temet ipsum ¹⁸ inclina Deus
meus aurem tuam et audi

IV Rg 19,16!

aperi oculos tuos et vide desolatio-
nem nostram et civitatem super
quam invocatum est nomen tuum

Nm 6,27!

neque enim in iustificationibus nos-
tris prosternimus preces ante faciem

AC 5 inique] iniquitatem Φ c | 8 et om. C | 11 [deest s usque ad 10,19] | scriptae sunt AO. |
ΣΛΟΣΖΜΦ ei om. AO. | 12 statuit + super CΣ. | superinducerent CA; superinduceret c; induceret
(s) cr Σ. | ~ magnum malum c | 13 ~ hoc malum AOZ. | 14 dominus¹ + super malitiam
Φ c M Hi | 17 exaudi + domine AO | desertum] destructum AOZ |

	tuam	tum ducem	
	sed in miserationibus tuis multis	ebdomades septem et ebdomades	
	¹⁹ exaudi Domine placare Domine ad-	sexaginta duae erunt	
	tende et fac	et rursus aedificabitur platea et mu-	
	ne moreris propter temet ipsum De-	ri in angustia temporum	
	us meus	²⁶ et post ebdomades sexaginta duas	
Nm 6,27!	quia nomen tuum invocatum est	occidetur christus et non erit eius	
	super civitatem et super populum	et civitatem et sanctuarium dissipa-	
	tuum	bit populus cum duce venturo	
1 Sm 12,19!	²⁰ cumque adhuc loquerer et orarem et	et finis eius vastitas et post finem	
	confiterer peccata mea et peccata	belli statuta desolatio	
	populi mei Israhel	²⁷ confirmavit autem pactum multis	
	ut prosternerem preces meas in con-	ebdomas una	
	spectu Dei mei	et in dimidio ebdomadis deficiet hos-	
	pro monte sancto Dei mei	tia et sacrificium	
	²¹ adhuc me loquente in oratione	et in templo erit abominatio deso-	11,31; 12,11;
	ecce vir Gabrihel quem videram in	lationis	Mt 24,15;
	visione principio	et usque ad consummationem et	Mc 13,14
	cito volans tetigit me in tempore	finem perseverabit desolatio	
	sacrificii vespertini	10 anno tertio Cyri regis Persarum	
	²² et docuit me et locutus est mihi dixit-	verbum revelatum est Daniheli cog-	5,12!
	que	nomento Balthasar	
	Danihel nunc egressus sum ut doce-	et verum verbum et fortitudo magna	
	rem te et intellegeres	intellexitque sermonem	
	²³ ab exordio precum tuarum egressus	intellegentia est enim opus in visione	
	est sermo	² in diebus illis ego Danihel lugebam	IV Esr 6,35
	ego autem veni ut indicarem tibi	trium ebdomadarum diebus	
10,11,19	quia vir desideriorum es	³ panem desiderabilem non comedi	
	tu ergo animadvertite sermonem et	et caro et vinum non introierunt in	
	intellege visionem	os meum sed neque unguento unc-	
	²⁴ septuaginta ebdomades abbreviatae	tus sum	
	sunt super populum tuum et super	donec conplerentur trium ebdoma-	
	urbem sanctam tuam	darum dies	
	ut consummetur praevaricatio et	⁴ die autem vicesima et quarta mensis	
	finem accipiat peccatum	primi	
Is 6,7!	et deleatur iniquitas et adducatur	eram iuxta fluvium magnum qui est	Tb 6,1
	iustitia sempiterna	Tigris	4,5;
	et impleatur visio et prophetes	⁵ et levavi oculos meos et vidi	12,5,6
	et unguatur sanctus sanctorum	et ecce vir unus vestitus lineis	Ez 9,2!
	²⁵ scito ergo et animadvertite	et renes eius accincti auro obrizo	Apc 1,13; 15,6
	ab exitu sermonis ut iterum aedi-	⁶ et corpus eius quasi chrysolitus	
	ficetur Hierusalem usque ad chris-	et facies eius velut species fulgoris	Mt 28,3!

20 ut] et c²⁷ | 21 oratione + mea C | in uisione a principio Φ c; in uisionis principio Z. | AC
 24 et prophetis AS; et prophetia AOΦ c | 25 ergo + et planta aurem A | 26 duo C | eius¹
 + populus qui eum negaturus est AOΦ c Hi | 27 confirmabit CΣ c; legi nequit S | ebdomas
 C Hi] ebdoma AA.; ebdomada OΦ cr; ebdomadas Σ; ebdomadis SZM(vid.) | ~ erit in
 templo c | perseueravit ASZΦ || 10,1 ~ uerbum uerum c | ~ enim est opus S c; ~ enim
 opus est Σ | 5 obrizo + et lumbi eius accincti erant colore ephaz C ex Hi | 6 fulgoris c |

Apc 1,14!	et oculi eius ut lampas ardens	14	veni autem ut docerem te quae ven-	2,28; 8,19; Gn 49,1!
Ez 1,7!	et brachia eius et quae deorsum us-		tura sunt populo tuo in novissimis	
	que ad pedes quasi species aeris		diebus	
	candentis		quoniam adhuc visio in dies	
	et vox sermonum eius ut vox multi-	15	cumque loqueretur mihi huiusce-	
	tudinis		modi verbis	
Act 9,7	⁷ vidi autem ego Daniel solus visi-		deieci vultum meum ad terram et	
	onem		tacui	
	porro viri qui erant mecum non vi-	16	et ecce quasi similitudo filii hominis	Is 6,6.7; Ier 1,
	derunt		tetigit labia mea	
	sed terror nimius inruit super eos et		et aperiens os meum locutus sum et	8,15
	fugerunt in absconditum		dixi ad eum qui stabat contra me	8!
	⁸ ego autem relictus solus vidi visio-		domine mi in visione dissolutae sunt	
	nem grandem hanc		conpages meae et nihil in me re-	
16; 7,28!	et non remansit in me fortitudo		mansit virium	
	sed et species mea inmutata est in me	17	et quomodo poterit servus domini	
	et emarcui nec habui quicquam vi-		mei loqui cum domino meo	
	rium		nihil enim in me remansit virium	
	⁹ et audivi vocem sermonum eius		sed et halitus meus intercluditur	
	et audiens iacebam consternatus	18	rursum ergo tetigit me quasi visio	8,15
	super faciem meam		hominis	Dt 32,43 Lxx; Lc 22,43
	vultusque meus herebat terrae		et confortavit me ¹⁹ et dixit	
8,18	¹⁰ et ecce manus tetigit me		noli timere vir desideriorum pax tibi	11; 9,23
	et erexit me super genua mea et su-		confortare et esto robustus	
	per articulos manuum mearum		cumque loqueretur mecum convalui	
19; 9,23	¹¹ et dixit ad me Daniel vir desiderio-		et dixi	
	rum		loquere domine mi quia confortasti	
	intellege verba quae ego loquor ad		me	
	te et sta in gradu tuo nunc enim	20	et ait numquid scis quare venerim	
	sum missus ad te		ad te	
	cumque dixisset mihi sermonem		et nunc revertar ut proeliter adver-	13
	istum steti tremens		sum principem Persarum	
Lc 1,13!	¹² et ait ad me noli metuere Daniel		cum enim egrederer apparuit prin-	
	quia ex die primo quo posuisti cor		ceps Graecorum veniens	
	tuum ad intellegendum	21	verumtamen adnuntiabo tibi quod	11,2
	ut te adfligeres in conspectu Dei tui		expressum est in scriptura veritatis	
	exaudita sunt verba tua		et nemo est adiutor meus in omnibus	
	et ego veni propter sermones tuos		his nisi Michahel princeps vester	13
20	¹³ princeps autem regni Persarum	11	ego autem ab anno primo Darii	9,1.2
	restitit mihi viginti et uno diebus		Medi stabam ut confortaretur et	
21; 12,1	et ecce Michahel unus de principibus		roboraretur	
	primis venit in adiutorium meum	2	et nunc veritatem adnuntiabo tibi	10,21
	et ego remansi ibi iuxta regem Persa-		ecce adhuc tres reges stabunt in Per-	
	rum		side